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Witamy
w Parku Narodowym New Forest
Witamy w niepowtarzalnej scenerii pradawnych lasów, 
mieniących się kolorami wrzosowisk, rozległych łąk, grzęzawisk, 
łagodnie ukształtowanych terenów uprawnych, malowniczych 
wiosek, słonych błot, lagun i przybrzeżnych równin błotnych.

Park Narodowy New Forest to jedno z ostatnich miejsc w 
południowej Anglii o jednocześnie dzikiej i spokojnej atmosferze. 
Jest to największy w Europie obszar nizinnych wrzosowisk, który 
– oczywiście w mniejszej niż niegdyś skali – pozwala zobaczyć, jak 
w przeszłości wyglądały te okolice. 

Ponad 900 lat temu Wilhelm Zdobywca przeznaczył ten las na tereny 
łowieckie. Mimo że przez setki lat pasły się tu jelenie, kuce i bydło, co 
nadało okolicy jej obecny wygląd, Wilhelm prawdopodobnie nadal 
rozpoznałby znaczną część dzisiejszego New Forest. 

Jest to obszar, który wspaniale zwiedza się pieszo, rowerem i konno 
oraz który obfituje w faunę i florę. Zwiedzając go, można zobaczyć 
mnóstwo rzeczy, które sprawią, że wizyta będzie niezapomniana: 
pradawne dęby, jelenie, gady, ptaki drapieżne i oczywiście żyjącego 
na wolności słynnego kuca New Forest, a jesienią także grzyby i dziki. 

Zachęcamy do zwiedzania Parku podróżując koleją lub autobusem 
wycieczkowym New Forest – te metody transportu pomogą 
zachować unikalny charakter Parku Narodowego.

Do walorów tych zaliczają się:
1.	 Niesłychane naturalne piękno New Forest: widoki, dźwięki 

i zapachy pradawnych lasów, starych drzew, wrzosowisk, 
mokradeł i jesiennej aury, jak również nienaruszonej linii 
brzegowej, z której dojrzeć można Zatokę Solent oraz 
Wyspę Wight.

2. 	 Ogromne zróżnicowanie gatunkowe roślin i 
zwierząt o międzynarodowym znaczeniu.

3. 	 Jedyne w swoim rodzaju dziedzictwo historyczne, 
kulturowe i archeologiczne – od królewskich 
terenów łowieckich po budowę okrętów, 
wytwarzanie soli i 500 lat obrony wybrzeża.

4. 	 Historyczny system „uwspólniania”, dzięki 
któremu zachowano tak dużo z tego, czym był 
i jest New Forest i co stanowi centrum terenów 
żyjących z upraw i leśnictwa. 

5. 	 Niemal symboliczny kuc New Forest oraz, również 
żyjące na wolności, osły, dziki i bydło.

6. 	 Enklawa spokoju w obrębie ruchliwego, gęsto 
zabudowanego południa Anglii.

7. 	 Wspaniałe możliwości cichej rekreacji, nauki i 
dokonywania odkryć na jednym 
z ostatnich rozległych, delikatnie 
ukształtowanych obszarów na 
południu kraju. Ponadto do New 
Forest – jak do żadnych innych 
tego typu terenów – z łatwością 
dotrzeć można zarówno 
piechotą, jak i konno.

Co sprawia, że New Forest jest tak szczególny?
Krajobraz Parku Narodowego New Forest to „żyjąca” pozostałość średniowiecznej Anglii dająca 
niezwykle silne poczucie ciągłości, tradycji i historii. Atmosferę kompletności i integralności 
zapewnia przetrwanie nie jednego waloru tych terenów, ale całego ich szeregu. 

Mapa ta została skopiowana z materiałów Ordnance Survey [brytyjskiego urzędu kartograficznego] za zgodą Ordnance 
Survey w imieniu kontrolera Her Majesty’s Stationery Office [rządowej oficyny wydawniczej] © Copyright korony 
brytyjskiej. Nieautoryzowane kopiowanie narusza prawa autorskie korony brytyjskiej i może prowadzić do wniesienia 
oskarżenia lub do wszczęcia postępowania cywilnego. Nr licencji New Forest National Park Authority 100014703 2008.

8. 	 Zdrowe środowisko: świeże powietrze, czysta woda, lokalne 
produkty rolne i atmosfera „dzikości”.

9. 	 Silne, jedyne w swoim rodzaju społeczności lokalne 
identyfikujące się z tymi okolicami i prawdziwie z nich dumne.

 



Dostęp: Nie należy schodzić ze szlaków, by nie 
przeszkadzać zwierzętom i nie niszczyć roślin. 
Prosimy tak zaplanować trasę, by opuścili Państwo 
parkingi Forestry Commission [zarządu lasów] przed 
zapadnięciem zmroku.

Psy: New Forest to miejsce świetnie nadające się do 
wyprowadzania psów, prosimy jednak o upewnienie 
się, że są one zawsze w zasięgu wzroku i pod kontrolą. 
Aby ptaki mogły odchować młode, między marcem a 
lipcem prosimy niepozwalać psom schodzić ze szlaków. 
W lecie wstęp z psami na niektóre plaże jest zabroniony 
– prosimy stosować się do lokalnych ograniczeń.

Parking: Należy korzystać z wyznaczonych parkingów, 
dokładnie zamykać samochód i nie pozostawiać w nim 
wartościowych rzeczy. 

Prowadzenie samochodu: Ograniczenie prędkości 
na nieogrodzonych drogach do 40 mil/godz. 
(64km/godz.) znacznie zmniejsza liczbę wypadków 
z udziałem zwierząt. Jeśli zobaczą Państwo kuce lub 
jakiekolwiek inne zwierzęta leśne, prosimy zwolnić i 
zachować od nich znaczną odległość – ich zachowanie 
może być nieprzewidywalne! Szczególną ostrożność 
należy zachować nocą. 

Ogień: Ponieważ niekontrolowane ogniska stanowią 
dla lasu ogromne zagrożenie, ich rozpalanie jest 
w zasadzie niedozwolone w New Forest. Możliwe 
do wynajęcia miejsca do grillowania znajdują się 

Czym jest
Park Narodowy?
Park Narodowy to obszar o wyjątkowym naturalnym uroku, 
który dostarcza wspaniałych możliwości rekreacji na świeżym 
powietrzu. Należy go specjalnie chronić i odpowiednio nim 
zarządzać, tak jak to ma miejsce w przypadku New Forest.  

Cele Parku Narodowego New Forest są następujące:

	 zachowanie i zwiększenie naturalnego piękna, flory i fauny 
oraz dziedzictwa kulturowego Parku, jak również 

	 promowanie zrozumienia i doświadczania jego szczególnych 
walorów. 

Ponadto Park Narodowy ma obowiązek dbać o społeczny i 
ekonomiczny dobrobyt osób mieszkających w jego obrębie.

Troska o New Forest
W Parku Narodowym New Forest człowiek i natura żyją w harmonii. Aby 
nadal tak było, prosimy Państwa o przestrzeganie poniższych zasad:
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Telefon: 01590 646600

E-mail: enquiries@newforestnpa.gov.uk 
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na parkingach Wilverley i Anderwood (Forestry 
Commission [zarząd lasów], tel.: 023 8028 3141 	
lub www.forestry.gov.uk/newforest) oraz w Lepe 
Country Park (Hampshire County Council 	
[władze samorządowe hrabstwa Hampshire], 	
tel.: 023 8089 9108 lub www.hants.gov.uk/lepe 
– prośba o wcześniejszą rezerwację).

Jazda na rowerze: Należy jeździć tylko po 
wyznaczonych trasach. Prosimy przepuszczać pieszych 
i osoby jadące konno oraz głośno informować je o 
swojej obecności. Na wąskich drogach należy jeździć 
gęsiego, a na szerszych co najwyżej parami. Prosimy 
zakładać strój w jaskrawych kolorach, a w ciemności 
zawsze jeździć przy włączonym świetle. 

Prace w lesie: Należy zwracać uwagę na wszelkie 
znaki ostrzegawcze i zachowywać bezpieczną 
odległość od miejsc, w których wykonywane są 
jakiekolwiek prace. Pojazd, na który ładowane 
jest drewno, można minąć jedynie po otrzymaniu 
zapewnienia, że jest to bezpieczne.

Śmieci: Prosimy zabierać śmieci do domu.

Kuce: Prosimy nie karmić kuców. Mimo że wyglądają 
przyjaźnie, mogą gryźć i kopać – szczególnie klacze 
ze źrebiętami – a kuce karmione z ręki zwykle zbierają 
się przy drogach i stają się agresywne wobec innych 
osób odwiedzających Park. W lesie kuce mają pod 
dostatkiem naturalnego pożywienia.


